به همین دلیل، این حدیث به هیچ وجهی از وجوه بر جواز تفریط و سهل‌انگاری در تحکیم شریعت و تطبیق احکام کفر به بهانه تدریج جواز ندارد؛ زیرا حکم به غیر ما انزل الله از جمله محرمات و منہیات است که حدیث اجتناب از آن را لازم گردانیده است.

به همین دلیل استدلال به این قاعده بر تدریج در تطبیق احکام شرعی استدلال باطلی است که به اساس آن هیچ دلیل ثابت نمی‌شود.

برادران عطاء ابن خلیل ابوالرشته

۵ ربیع الآخر ۱۴۴۳ ه.ق.

۱۰ نوامبر ۲۰۲۱ م

مترجم: مصطفی اسلام